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To Teatr Pana O. zaprosi widzów 
Małej Sceny Sezamu do gabinetu 
kultowego i rozpoznawalnego 

dyrektora równie znanej, wśród 
młodszych i starszych, akade-
mii. Tej, której uczniowie uczą 

się kleksografii, podróżują mię-
dzy bajkami, a nawet leczą chore 
przedmioty. Tej, której strop aż 
drży w rytm wielu skocznych pio-
senek, takich jak: „Na wyspach 
Bergamutach” czy „Witajcie w na-
szej bajce”. Ich właśnie, 4 lutego 
2024 w CK Przeźmierowo, naj-
młodsi widzowie, w wieku 3-10 
lat, będą mieli okazję wysłuchać.
W celu dostarczenia widowni 
jak najlepszych wrażeń, Teatr 
Pana O. przy realizacji spektaklu 
łączy różne techniki sceniczne. 
Towarzyszą im efekty specjal-
ne (Uwaga! Wykorzystywane są 
światło UV oraz dym) tak, by 
– zgodnie z duchem oryginału – 
„W Pracowni Ambrożego Kleksa” 
było kolorowo i sensorycznie. 
Dodatkową, atrakcyjną gratką 
może być i to, że całość ma wcho-
dzić w interakcje z publicznością.
Zatem jak? Głowy otwarte? 

Gotowi na magię, muzykę i mul-
timedialność – na „zajęcia” 
z Panem Kleksem?

Marcin Klonowski

Zmysłowo namiętny, czy na-
miętnie zmysłowy? Jaki bę-
dzie ten koncert? To wie tylko 
Monika Borzym, wabiąc nas 
„Kołysankami dla dorosłych”.

A skoro kołysanki, podpowiem 
po cichu, z zakupem biletów nie 
warto zwlekać. Zwłaszcza, że wy-
brzmią znane światowe standardy. 
Choćby „Blame It On My Youth”, 
cudowny „Old Devil Moon”, 
o którym wspomniałem w po-
przednim numerze „TarNowej 
Kultury”. Czy „Kiss”, hit napisa-
ny przez Prince’a w 1986 roku, 
utwór doskonale wpisujący się 
w tę poetykę. 
Wokalistka, jak zapewne wie-
cie, współpracowała ze sławami 
gatunku. Gil Goldstein, Matt 
Pierson, Aaron Parks, John 
Scofield, Chris Potter, Larry 
Campbell, Paweł Dobrowolski, 
Krzysztof Herdzin, to tylko kil-
ku z nich. Ma na swoim koncie 
6 płyt, w tym dwie platynowe 
i jedną złotą. W 2018 ukazał się 
jej album „Radiohedonistycznie” 
z przebojami zespołu Radiohead 
w arcyciekawych aranżacjach, 
które po raz kolejny zwróci-
ły na nią uwagę publiczności. 

Monika Borzym jest artystką 
nie tylko utalentowaną, ale także 
nietuzinkową. „Kołysanki dla 
dorosłych” to projekt przemy-
ślany, płynący prosto z serca, 
zmysłów, połączenie kilku pasji 
i poszukiwań. Oraz ciekawości, 
bacznemu przyglądaniu się lu-
dziom. Emocjom, które nimi 
targają, rozpalają, koją. 
„Chciałam nagrać album z mu-
zyką, która będzie towarzyszyła 
słuchaczom w sensualnych mo-
mentach ich życia, która będzie 
ich stymulowała, pomagała 
w stworzeniu nastroju i przestrze-
ni na bliskość i przyjemność” – 
wyznała. Prócz zainteresowań 
muzycznych, na których jest 
głównie skupiona, rozwijała też 
inne. Studiując psychologię, także 
seksuologię. „Uważam, że muzyka 
i popęd mają bardzo wiele wspól-
nego. Muzyka wzbudza popęd, 
a seksualność człowieka ma bar-
dzo dużo wspólnego z jego wraż-
liwością.” – stwierdziła w jednym 
z wywiadów dla JazzPress. 
Gorąco polecam ten koncert. 
Będzie na pewno jedną z tego-
rocznych perełek. Warto na chwi-
lę zapomnieć o całym Borzym 
świecie i zasłuchać w emocje, 
które płyną w każdym z nas. 

Szymon Kantorski 

3 x M = Kleks
Magia, muzyka i multimedialność w osobie Ambrożego Kleksa. 
Już za kilka dni na scenie CK w Przeźmierowo!

Mała Scena SEZAMU: 
„W Pracowni Ambrożego 
Kleksa”– Teatr Pana O. 

4.02 (niedziela), godz. 12:30,  
CK Przeźmierowo.  
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Pościelove

Jazzowa Scena Sezamu: 
Monika Borzym 

18.02 (niedziela) g. 18  
CK Przeźmierowo. Bilety: 60 zł
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Bilety wyprzedane!
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Wystrzelą nas na orbitę i bę-
dzie to lot pełen wrażeń, z ele-
mentami edukacji. Upłynie na 
dobrej zabawie. Dzieci będą 
mogły śpiewająco oswoić się 

z układem planet, poznać ich 
nazwy i odmienne cechy. Tak, 
jak mamy różne planety, tak my, 
ludzie, mamy różne charaktery. 
W końcu, każdy z nas jest z innej 

planety! Dodatkowo chcą to wi-
dzom uzmysłowić artyści.
Teatralna muzyczna układanka 
cofnie się też w czasie na spotka-
nie z wielkim polskim uczonym 
Mikołaj Kopernikiem. Kto chce 
pokrążyć na orbicie wokół Słońca, 
tego zapraszamy na spektakl!
Koncepcja: Karolina Ociepka, 
Ewa Płotka, Natalia Wensierska, 
Przemek Mazurek

scenariusz i opracowanie muzycz-
ne: Natalia Wensierska i Przemek 
Mazurek
Mikołaj Kopernik/Merkury: 
Krzysztof Dziuba/Przemek 
Mazurek
Wenus: Dominika Dobrosielska
Ziemia: Natalia Wensierska/
Agnieszka Pawlak
Czas trwania: 45 minut 
Wiek odbiorców: 3+ AKS

Tych dwóch mistrzowskich 
kompozytorów, mimo paraleli 
życiowych, nigdy się nie spotkało. 
Mimo tego, autor sztuki podjął się 
ciekawego wyzwania i stworzył 
fikcyjną sytuację, w której to duo 
wchodzi w interakcję w Lipsku 
w  Hotelu Turyńskim w  1747 
roku. To słodko-gorzka kome-
dia z posmakiem kwaśnym. Na 
scenie mistrzowie (dwa skrajnie 
różne charaktery), widownia ma 

wytrawną ucztę teatralną. 
Muzyczni geniusze rywalizują 
zarówno na scenie, jak i w praw-
dziwym życiu. Heandel, miłośnik 
salonów i królów, Bach diabel-
sko zdolny, biedny i szanowany. 
Widzimy dwa światy, w  któ-
rych jeden błyszczy i pociąga, 
u drugiego aż piszczy bieda. To 
zderzenie jest silne i prowokuje 
do refleksji nad współczesnymi 
problemami. Wnikliwa analiza, 

której autor poddaje barokowych 
wirtuozów nasuwa wiele pytań. 
Co powiedzieliby sobie, gdyby 

rzeczywiście się spotkali? Czy 
pod tą barokową zdobną fasadą 
kryją się zwykłe problemy? Czy 
ich sztuka jest ponadczasowa, 
uniwersalna? Czy ten spór to zwy-
czajna zazdrość o to, co widzimy 
u innych? Czy pogoń za sukce-
sem może dać szczęście? Jaka jest 
cena sławy? Czy sztuka może być 
wyceniona? Czy dwuznaczności 
to analogia do współczesnego 
świata? 
Na te i inne pytania, które wy-
brzmią podczas „Kolacji na cztery 
ręce”, widownia pozna odpowie-
dzi 25 lutego 2024 o godzinie 
18. Emocje muzyczno-teatralne 
gwarantowane!

Lidia Matuszewska

Z Kopernikiem na orbicie
Z jakich elementów powstanie tym razem mozaika? Kosmicznych! Teatr Mozaika zaprasza dzieci 
do udziału w dalekiej, bo międzyplanetarnej, muzycznej przygodzie.

Mała Scena Sezamu: „W kosmosie 
z Kopernikiem – słońca 

przewodnikiem!” Teatr Mozaika 
6.02. (wtorek), g. 17.30, DK Tarnowo 

Podgórne. Bilety: 12 zł

fo
t. 

m
at

er
ia

ły
 p

ro
m

oc
yj

ne
 T

ea
tr

u 
M

oz
ai

ka

Pojedynek wielkich osobowości 
Imaginowane spotkanie dwóch świetnych kompozytorów epoki baroku Jana Sebastiana Bacha i Georga Friedricha Heandla w sztuce 
teatralnej Paula Barza pt. „Kolacja na cztery ręce” na deskach Centrum Kultury w Przeźmierowie. Kiedy? 25 lutego o godzinie 18.

„Kolacja na cztery ręce” 
– spektakl teatralny 

25.02 (niedziela), g. 18,  
CK Przeźmierowo. 

Bilety: 49 zł
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Wiosenny Koncert dla Rodziny i Przyjaciół – ZPiT Lusowiacy 
2.03 (sobota), g. 18 , CK Przeźmierowo. Bilety: 10 zł

Wystawa "Energia i kolor" 
zawita ponownie tym ra-
zem do Galerii w Rotundzie 
w Domu Kultury w Tarnowie 
Podgórnym. Wystawa sumuje 
czteromiesięczną pracę Koła 
Plastycznego dla dorosłych 
z  CK Przeźmierowo, pod 
przewodnictwem instruktorki 
Magdaleny Łuczak. 

Zobaczymy czternaście prac 
w technice olej na płótnie, wszyst-
kie powstały w oparciu o twór-
czość Dominika Jasińskiego. 
To polski artysta, który na stałe 
mieszka i tworzy w Portugalii. 
Jego dzieła, wyróżniające się sze-
roką gamą barw, eksponowane są 

zarówno na wystawach w Polsce, 
jak i za granicą. To kolorysta, któ-
ry sprawnie buduje barwą formę, 
jednocześnie rzeźbiąc masę. Nie 
lubi planować dzieł, nie stosuje do 
nich sztucznej historii. Nie szuka 
„drugiego dna”. Jak sam mówi, 
„Każdy obraz to kilkadziesiąt go-
dzin z mojego życia, moje radości 
i moje nastroje”. To, niewątpliwie, 
twórczy impuls.
Ciekawe, jak z przeniesieniem 
koloru, nastroju i kształtu po-
radziły sobie uczestniczki Koła 
Plastycznego. Jaką namalowaną 
historią nas zaskoczą, ujmą, bądź 
zauroczą. Jak daleko posunęły 
się w naśladownictwie obrazów 
Jasińskiego? Zaintrygowani? 
Zapraszamy!

Lidia Matuszewska

Było już w GOK SEZAM kolo-
rowo, kobieco, energetycznie. 
Koło Plastyczne Młodzieży z CK 
Przeźmierowo proponuje sym-
patykom wystaw nieco kontra-
stu. Będzie „Czerń i biel”. 

Zupełnie jak w starym filmie, 
tyle że namalowanym akrylem, 
uwaga, na kartonie. Wystawa 
eksponuje prace młodzieży 
tworzącej pod kierownictwem 
Magdaleny Łuczak. Tematyka? 
Monochromatyczna martwa 
natura namalowana za pomocą 

kontrastujących ze sobą barw – 
czerni oraz bieli i ich połączenia. 
Składa się na nią 12 prac, na każ-
dej z nich dostrzega się indywidu-
alność interpretacji tematu oraz 
aranżacji kompozycji.

MK

Co to będzie, co to będzie? 
Chyba nikt w naszej gminie nie 
ma w tym względzie wątpliwo-
ści. Podgrzać atmosferę tak, aby 
słońce wyszło zza chmur, po-
trafi tylko Zespół Pieśni i Tańca 
“Lusowiacy”!
Pomysł koncertu dla przyjaciół, 
fanów i rodzin, który zespół zre-
alizował w ubiegłym roku, został 
tak gorąco przyjęty, że naturalne 
było pragnienie, aby stał się on 
coroczną tradycją. To bardzo do-
bry pomysł; i ja tam byłam i, choć 

miodu i wina nie piłam, na ko-
lejny z przyjemnością pospieszę.
Lusowiacy nudzić się widowni 
nie dadzą, obiecują taniec, śpiew 
i muzykę na żywo. Będzie kolo-
rowo, głośno i, bez wątpienia, 
bardzo gorąco. Jeżeli chcemy 
zobaczyć w jak doskonałej for-
mie jest zespół, nie pozostaje 
nam nic innego, jak w pierwszą 
sobotę marca udać się do CK 
Przeźmierowo.

Natalia Włodyka

Siła barwy

„Energia i kolor” – wystawa Koła Plastycznego dla dorosłych z CK 
Przeźmierowo, 13.02.24-18.03.24,  

Galeria w Rotundzie  w DK Tarnowo Podgórne.  
Wstęp wolny

Fo
t. 

An
dr

ze
j P

ie
ch

oc
ki

Jak w starym filmie, ale namalowanym
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„Czerń i biel” 
– Wystawa Koła Plastycznego 
Młodzieży z CK Przeźmierowo 
8.01-29.02, CK Przeźmierowo 

(parter). Wstęp wolny

Wiosna z przytupem!
Jeżeli 2 marca zima będzie nam jeszcze dokuczała, to, bez wątpienia, 
za sprawą tego wydarzenia, szybko ona nadejdzie.
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Elżbieta Szczupła-Po Mężu 
Dojada, celnym i ciętym języ-
kiem współprowadząca „Fakty 
Autentyczne” – tak mogą ko-
jarzyć ją widzowie niegdysiej-
szego „Kabaretu Na Żywo” 
w Polsacie. Dawniej występo-
wała z Kabaretem Limo, obecnie 
związana jest z licznymi projek-
tami estradowymi, teatralnymi 

i telewizyjnymi. Ale, jak już padło, 
to nie jedyne formy jej działalno-
ści twórczej.
Po szczęśliwym zakończeniu pro-
gramu „Apokalipsy nie będzie” 
– jak podkreśla się w zapowie-
dziach, jak dotychczas Błachnio 
miała rację – artystka rusza 
w trasę z nowym stand-upem! 
Nie myślcie, że jego zapowiedź 

będzie przesycona, że zdradzi 
wiele. W materiałach prasowych 
i promocyjnych czytamy: „I moż-
na by było mówić o tym dłu-
go, ale powiemy tylko, że przed 
Państwem naprawdę bardzo 
fajny wieczór, o którym Janek 
z Płońska napisał „naprawdę 
bardzo fajny”, a Krystyna 
z Mławy nie napisała 
nic, bo nie była, ale 
ponoć do tej pory 
żałuje - nie bądź, jak 
Krystyna i przyjdź!” 
[cyt. wydarzenie www.
biletyna.pl]. 
No, to umówieni!

Marcin Klonowski

Ewa Błachnio „Nowy program” 
– stand-up 7.03 (czwartek) g. 19,  

CK Przeźmierowo. 
Bilety: 49 zł

„Nie bądź, jak Krystyna i przyjdź!”
„Wpadam do Was z nowym programem […], więc widzimy się, co nie? No! To umówieni!” – czytamy w opisie stand-upu Ewy Błachnio 
w serwisie Biletyna.pl Na kiedy? Na 7 marca w CK Przeźmierowo.
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Pierwowzoru mogliśmy wysłu-
chać w listopadzie 2022, pod-
czas koncertu z okazji Święta 
Niepodległości. W jego progra-
mie były jakże znane pieśni i pio-
senki wojskowe, patriotyczne, 
a wśród nich „Rozkwitały pąki 
białych róż”, „O, mój rozmary-
nie” czy „Serce w plecaku”. Aby 

móc w domu cieszyć się muzy-
ką płynącą z tej płyty, czekałam 
ponad rok. I to czekanie jest po 
stokroć nagrodzone. Słuchałam 
„W hołdzie Niepodległej” przez 
weekend, a od poniedziałku to-
warzyszyła mi w drodze do pracy. 
Nagrania ulokowane są na, 
powstałej z  dużą dbałością 

o szczegóły, płycie CD z okazjo-
nalnym nadrukiem i informacją 
na okładce. W cenie 25 zł do-
stępna jest ona w kasach GOK 
SEZAM.
Proszę Państwa, nie pożału-
jecie tego zakupu! Utwory są 

różnorodne, łączą nowoczesne 
brzmienie z dobrze znanymi 
pieśniami patriotycznymi. 
Projekt muzycznie doskonały, 
ponadczasowy, zarazem bardzo 
wzruszający.

Natalia Włodyka

Płyta CD już w sprzedaży
Osiem utworów perfekcyjnie łączących patriotyczne pieśni z jazzowymi aranżacjami. Takie rzeczy tylko na jedynej i wyjątkowej 
płycie. W moim odczuciu, płycie idealnej, będącej efektem współpracy Zespołu Pieśni i Tańca Lusowiacy oraz muzyków jazzowych 
pod kierunkiem Katarzyny Stroińskiej-Sierant.

Producentem płyty jest Jan Adamczewski. Wszystkie partie sakso-
fonowe i fletu są jego autorstwa. Katarzyna Stroińska-Sierant jest 
autorką aranżacji  wszystkich utworów oraz partii fortepianowych. 
W nagraniach udział wzięli także znakomici poznański jazzma-
ni: Jarek Sierant-skrzypce, Piotr Wiśniewski-kontrabas, Sławek 
Tokłowicz-perkusja. Zaśpiewał Zespół Pieśni i Tańca Lusowiacy 
w składzie: Miłosz Bździak, Jakub Cieplak, Kamila Cicha, Benedykt 
Czub, Ewa Dąbrowicz, Agata Duszyńska, Anna Grupa, Maria 
Kowalak, Wiesława Kowalczyk, Katarzyna Kruszona, Elżbieta 
Kucharska, Klaudia Lanska, Łukasz Łuczak, Dorota Matuśkiewicz, 
Andrzej Napierała, Karolina Nowak, Marcin Nowak, Maria Nowak, 
Alicja Przybylska, Krystyna Semba, Zofia Sokołowska, Arkadiusz 
Stolarski, Iwona Woźniak, Urszula Żytkiewicz. Do nagrań przy-
gotowywał ich Patryk Powel, a wokalnie ZPiT Lusowiacy wsparli: 
Barbara Włodarska-Fabisiak, Julia Rosińska-Kopala, Julia Mróz, 
Patrycja Kubale, Paulina Szlachcic oraz Marek Kraśkiewicz który 
zaśpiewał solo w utworze „Serce w plecaku”.
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DLA DOROSŁYCH (PIĄTEK, GODZ. 19)

poznaje mówiącą ludzkim głosem czaplę siwą. Jak można się 
domyślać, jego życie, podobnie jak Alicji w Krainie Czarów, nigdy 
nie będzie już takie samo. Film dość surrealistyczny, baśniowy, pe-
łen fantastycznych istot. Poetycko opowiada o dojrzewaniu i walce 
z własnymi traumami. W Japonii okrzyknięty został arcydziełem. 
W Ameryce, podczas pierwszego weekendu, przyniósł 10,45 mln. 
dolarów zysku, zajmując tym samym pierwsze miejsce w Box Office. 
Otrzymał mnóstwo nominacji i nagród filmowych; m. in. Złoty Glob 
2024 za najlepszy film animowany.

16.02 „Kos”, reż. Paweł Maślona. Dramat historyczny.
Rok 1794, Tadeusz Kościuszko wraca do kraju z zamiarem wzniece-
nia powstania przeciwko Rosjanom. Jedyną przeszkodą okazuje się 
znalezienie chętnych do walki.
Polska produkcja, czyli to, co lubię i doceniam najbardziej. Z Jackiem 
Braciakiem w roli Kościuszki, co jeszcze bardziej podkręca moją 
ciekawość. W filmie plejada dobrych polskich aktorów, wśród nich 
m. in. Agnieszka Grochowska, Robert Więckiewicz, Łukasz Simlat, 
Andrzej Seweryn. Co więcej, scenografia, kostiumy, ścieżka dźwię-
kowa wpisują się w, bardzo popularną ostatnio w naszej kulturze, 
modę na „to, co chłopskie”. W filmie patriotyczny patos miesza się 
z tragikomedią, miejscami reżyser puszcza do widza oko. Biorąc pod 
uwagę poprzednie produkcje Maślony, nie jest to biografia oczywista, 
zmusza do dyskusji i rozważań nad historią.

23.02 Piep*zyć Mickiewicza, reż. Sara Bustamante-Drozdek. 
Obyczajowy.
Rodzima produkcja inspirowana klasykami kina, jak „Stowarzyszenie 
umarłych poetów” i „Młodzi gniewni”. Mamy tu Jana Sienkiewicza, 
wykładowcę i pisarza wyrzuconego z uczelni. Ale nie tylko. 
Jest też, wyjątkowo zbuntowana i oporna na wiedzę, klasa licealistów. 
Nietrudno się domyślać, że ich niechęć przełamać może jedynie 
osoba uczciwa, pełna charyzmy i ciekawych pomysłów. Przygotujcie 

Centrum Kultury 
Przeźmierowo 
ul. Ogrodowa 13a

Bilety na seanse dla dorosłych kosztują 18 zł. Podczas pokazów dla młodych widzów bilety kosztują: 15 zł – dziecko, 15 zł – opiekun. Bilety można kupować 
online za pośrednictwem serwisu biletyna.pl lub pół godziny przed seansem w kasie Centrum Kultury Przeźmierowo. 
Zastrzegamy sobie prawo do zmiany repertuaru. Regulamin dostępny na stronie www.goksezam.pl

DLA DOROSŁYCH – PIĄTEK, GODZ. 19

02.02 „Dream Scenario”, reż. Kristoffer Borgli. Komedia.
Paul to lubiany, acz nudnawy, profesor akademicki, który pewnego dnia 
zaczyna pojawiać się w snach obcych ludzi. Żeby kilku! Są ich miliony, 
a bohater filmu z dnia na dzień staje się wiralem, czyli postacią znaną 
dosłownie każdemu.
W filmie granice między jawą a snem skutecznie się zacierają, dresz-
czyku emocji dodaje to, że sny często zamieniają się w koszmary. Ale 
spokojnie, klasyfikowany jest on jako „komedia”. Mimo iż z  sukce-
sem łączy elementy obyczajowe z wątkami psychologicznymi. Bez 
wątpienia, będzie to nie lada przygoda. Film bardzo nieoczywisty, 
metaforyczny, zyskał już spore grono fanów. W roli głównej – rewe-
lacyjny Nicolas Cage. 

09.02 „Chłopiec i czapla”, reż. Hayao Miyazaki. Dramat/anime.
Popularność filmów animowanych dla dorosłych widzów nie słabnie 
od lat. Na ten obraz reżyser kazał czekać swoim fanom całą dekadę!
Tym razem Miyazaki przenosi widza do Tokio. Podczas II wojny 
światowej, w wyniku bombardowań, 11-letni Mahito traci matkę. 
Jego ojciec żeni się ponownie i zabiera rodzinę na wieś. Tam chłopiec 
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się zatem na barwny, pełen energii i dobrej muzyki, film! A Dawid 
Ogrodnik w roli głównej, to zawsze gwarancja dobrze spędzonego 
czasu przed ekranem. To jeden z najzdolniejszych aktorów młodego 
pokolenia, bardzo doceniany, z ogromnym dorobkiem ról charak-
terystycznych. W filmie, obok znanych aktorów, zobaczymy wielu 
debiutantów. Dajmy im szansę!

PROJEKCIE DLA DZIECI W FERIE

13.02 (wtorek) godz. 11. „Pies i Robot”, reż. Pablo Berger.
Animowana historia o przyjaźni tytułowych bohaterów, która została 
okrzyknięta najbardziej wzruszającym filmem ubiegłego roku! Wszystko 
dzieje się w Nowym Jorku lat 80., z tym, że ulicami spacerują nie 
ludzie, a zwierzęta. 
Pies jest bojaźliwy i samotny, ale przychodzi mu z pomocą telewizyjna 
reklama – zachęca do zakupu Robota. Choć połączyła ich wielka 
przyjaźń, o swoje szczęście będą musieli zawalczyć, przeżywając po 
drodze mnóstwo przygód. Film jest estetyczny, prosto narysowany, 
aczkolwiek pełen animowanych szczegółów. Dla widzów w każdym 
wieku, z uniwersalnym przesłaniem.

15.02 (czwartek) godz. 17. „Katak. Podwodna przygoda”, reż. 
Christine Dallaire-Dupont, Nicola Lemay.
Katak, wal biały, przypominający w filmie delfina-bobasa, chcąc 
wszystkim udowodnić, że jest już samodzielny, wyrusza w podróż po 
Oceanie Północnym. 

Celem tej eskapady ma być odnalezienie dziadka mieszkającego 
na drugim końcu wody. Fabuła nie należy do skomplikowanych. 
Wiadomo, że na Kataka czeka mnóstwo przygód, ale któż nie pragnie 
takich bajek! Pełna wzruszeń opowieść o zaufaniu i dorastaniu, która 
rozczuli widzów w każdym wieku. Ogromnie urokliwa animacja.

20.02 (wtorek) godz. 11. „Ekipa z dżungli. Misja ratunkowa”, reż. 
Yannick Moulin, Laurent Bru, Benoit Somville.
Komputerowa animacja prosto z Francji. „Zwierzaki z dzikiej paki” 
wyruszają w podróż, która ma im pomóc pozbyć się „superłotra”, 
niszczącego ich dżunglę. 
Podróż to nie byle jaka, bo od Bieguna Północnego po Daleki Wschód, 
będzie zatem naprawdę barwnie. Żeby nie było tak łatwo, przeciw-
nik nie ułatwia im zadania, a dodatkowo zbliża się pora deszczowa. 
Będzie zabawnie (polski dubbing to złoto), będzie dużo się działo 
i, co najważniejsze, będzie z morałem. Temat ekosystemu i ekologii 
wyjątkowo dziś ważny, więc wart przedyskutowania z najmłodszymi.

22.02 (czwartek) godz. 17. „Akademia Pana Kleksa”, reż. Michał 
Kawulski.
Film z ogromną przyjemnością obejrzę jeszcze raz i jeszcze… Tak jak 
pierwszą „Akademię”, którą w dziecięcych latach oglądałam na okrągło.
To całkiem nowa wersja Kleksa, z jednej strony inspirowana książką 
Jana Brzechwy, z drugiej –współczesna na miarę naszych czasów 
i możliwości kinematografii. Jestem totalnie oczarowana (nieco 
zmienioną) fabułą, pięknymi zdjęciami i muzyką nawiązującą do 
„Akademii” z 1984 roku. Tomasz Kot pokazał już nie raz, że jest 
genialnym aktorem, a rolą Pana Kleksa tylko to potwierdził! Film 
ponad podziałami, uniwersalny i mądry. Kolorowy, wesoły, a jedno-
cześnie dający wiele tematów do rozmowy z dzieckiem. Dla młodych 
widzów to niesamowita przygoda, a rodzice zapewne obejrzą z dużym 
sentymentem.

Opracowała: Natalia Włodyka
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27 stycznia hala OSiR przy ZST 
w Tarnowie Podgórnym wypeł-
niła się po brzegi za sprawą XX 
Koncertu Noworocznego Gminy 
Tarnowo Podgórne. Wydarzenie 
to było podzielone na dwie części. 
W pierwszej poznaliśmy uho-
norowanych tytułem „Aktywny 
Lokalnie”: Jędrzeja Rosta, 
Violettę Ciesielską i Kordiana 
Kucharskiego. Nie zabrakło słów 
i noworocznego toastu Wójta 
gminy Tadeusza Czajki. 
Pomiędzy kolejnymi nominacja-
mi zobaczyliśmy i usłyszeliśmy 
Młodzieżową Orkiestrę Dętą 
Gminy Tarnowo Podgórne, 
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca 
Modraki oraz Mażoretki Gminy 
Tarnowo Podgórne. One właśnie 
połączyły siły, by huczne otwarcie 
Nowego Roku nam wyprawić 
i w drugiej części koncertu na 
dobre przejęły już scenę. Czy to 
muzyką klasyczną, czy też fil-
mową. Czy to w walcu, w rytmie 
„Jak wytresować smoka”, „Maski 
Zorro”, czy „Janosika”, którego 
wykonanie miało tę moc, by nie-
których poruszyć i wspomnienia 
odblokować. W międzyczasie 
była nawet muzyczna niespo-
dzianka, gdy nagle z widowni 
zgłosiła się Pani, chętna by zagrać 
razem z Orkiestrą. Okazała się nią 
Karolina Modzelewska (Radna 

gminy Tarnowo Podgórne), któ-
ra zagrała na flecie. To wszystko 
w widowiskowej oprawie świetl-
nej i bardzo dobrym nagłośnie-
niu. Szkoda tylko, że w ostatnim 
utworze pierwszej części niektó-
rzy widzowie wstali już niecierpli-
wie, zamiast doczekać spokojnie 
do końca utworu.
Koncert trwał około dwóch go-
dzin i, co tu wiele pisać, bardzo 
ciepło zostali przyjęci jego wyko-
nawcy. Dynamiczne Mażoretki 
przygotowane przez Gabrielę 
Drewniak, wirujące Modraki 
w  choreografiach Agnieszki 
Dolaty i Anny Dolaty oraz pięknie 
grająca Orkiestra pod dyrekcją 
Pawła Joksa, do tego dekoracja 
sceny wykonana przez plastycz-
ki GOK SEZAM  (Justynę Just 
Przybylską i Magdalenę Łuczak) 
wzbogacona o kwiaty z firmy 
Jucca wzbudzały zachwyt tar-
nowskiej publiczności.
Występujący wiedzieli, jaki krok 
jest najlepszy w Nowy Rok. Dzięki 
nim, osoby opuszczające halę sze-
roko się uśmiechały.
GOK SEZAM, organizator XX 
Koncertu Noworocznego, składa 
podziękowania wszystkim oso-
bom oraz instytucjom zaanga-
żowanym w jego przygotowanie 
i prowadzenie.

Marcin Klonowski 

Uroczyście i radośnie... 
… w rytm niejednego tańca i znanej melodii, trzy rozpoznawal-
ne formacje GOK SEZAM wprowadziły nas w Nowy 2024 Rok.  
A, trzeba przyznać, wiedziały, jak zrobić show.
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Tyle właśnie, 28 stycznia o go-
dzinie 22.50, wyniosła kwota 
deklarowana i zebrana w Sztabie 
Tarnowo Podgórne na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy 2024.

Zebrani pod hasłem: „Płuca po 
pandemii. Gramy dla dzieci i do-
rosłych” oraz „Tu wszystko gra 
OK”, mieszkańcy naszej gminy 
uczestniczyli w 32. Finale WOŚP, 
zorganizowanym w hali OSiR przy 
ZST w Tarnowie Podgórnym. 
Musztrą Paradną rozpoczę-
ła to wydarzenie Orkiestra 
Reprezentacyjna Sił Powietrznych 
z Poznania, dalej w trzech czę-
ściach artystycznych, przed zgro-
madzoną publiką, prezentowały 

się grupy lokalne i zespoły GOK 
SEZAM. Byli m. in. Mali artyści 
z Przedszkoli: „Mali Odkrywcy” 
z Baranowa i „Leśne Skrzaty” 
z Przeźmierowa, Studio Tańca 
Stif, Mażoretki Gminy Tarnowo 
Podgórne, Uqsquad ZPiT 
Lusowiacy, Zumba Kids z Dajaną, 
Woman’s Art Szkoła Tańca, OSiR 
Dance Studio, Jessica Mikina oraz 
wokaliści Przeglądu Rozśpiewana 
Gmina. Pomiędzy ich występami 
odbywały się licytacje, a o godz. 
18.30 na scenę wkroczył zespół 
Łzy. Wydarzenie o godzinie 20 
zwieńczyło tradycyjne światełko 
do nieba.
Jak było? Jak się bawiliście? 
Zobaczmy to na zdjęciach.

MK

Orkiestra grała na medal. Aż 476 396,27 zł
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Czego można się spodziewać, 
biorąc udział w półkoloniach? 
„Rodzicu, nasze półkolonie to 
zawsze dawka niezapomnianych 
wrażeń i gwarancja bezpiecznego 
wypoczynku” – czytamy w poście 
opublikowanym na Facebooku 
The Best Camp – kolonie i obo-
zy. W naszej gminie odbywać 
się one będą w GOK SEZAM na 
ul. Ogrodowej 14 w Tarnowie 
Podgórnym. Ich organizatorzy, 
by sprostać temu zapewnieniu, 
przyszykowali dla uczestników 
5 dni różnorodnych pod wzglę-
dem tematycznym.
Począwszy od kosmicznej przy-
gody na dobry, poniedziałkowy 
start. Na wtorek zaplanowali za-
poznawanie się z kulturą odległej 
Japonii. Środa stanie pod szyldem 
„chłopca, który przeżył” – o tak, 
dzieci znaleźć się mają w świecie 
Harry’ego Pottera, by następnie 
w czwartek udać się do Game 
Roomu. A piątek, finał? Słynne 
księżniczki, książęta, a może wy-
ścigowe auta i zabawki? Zgadza 
się, tematem dnia będzie Disney.
Poza tym, zapowiedziano także 
rozmaite atrakcje. Uczestnicy pół-
kolonii, pod opieką doświadczonej 
kadry, mają się udać do sali zabaw 
Kraina Rekina, na lodowisko, a tak-
że na kręgielnię. A że z apetytem 
na przygodę rośnie i głód, w cenę 
półkolonii wliczone są codzienne 
przekąski i ciepłe posiłki.
Rezerwacja miejsc odbywa się za 
pośrednictwem formularza rezer-
wacyjnego https://thebestcamp.
net, gdzie znaleźć można również 
więcej informacji o organizato-
rach i ich ofercie, a także relacje 
z poprzednich organizowanych 
turnusów. Cena wyprawienia po-
ciechy na tegoroczną przygodę 
w ferie wynosi 680 zł (za osobę). 
Atrakcyjna dla rodzin z większą 
liczbą  dzieci może okazać się 
zniżka dla rodzeństw. 
Jeśli ktoś szuka innej formy spędza-
nia czasu, to zapewni ją Go4Robot. 
Organizatorzy zapraszają na 
warsztaty prowadzone w ramach 
Zimowej Akademii Robotyki. 
Spotkania te, jak zapewniają 

prowadzący, to „świetny sposób 
na rozbudzenie pasji do nauki, 
zdobycie cennej wiedzy oraz roz-
wój wartościowych umiejętności. 
Codziennie od poniedziałku do 
piątku zapewnimy Państwa dzie-
ciom wspaniałą zabawę, która kry-
je wiele walorów edukacyjnych”. 
Dzieci, pod okiem doświadczonych 
trenerów, zbudują i zaprogramu-
ją roboty ze swoich ulubionych 
gier i filmów, nauczą się praco-
wać zespołowo,  spędzą aktywnie 
czas. Zajęcia odbędą się w drugim 

tygodniu ferii w dniach 19-23.02. 
w godzinach 10- 13 od poniedział-
ku do piątku w Centrum Kultury 
Przeźmierowo (ul. Ogrodowa 
13A, Przeźmierowo). Warsztaty 

skierowane są dla dzieci w wieku 
5-12 lat (z podziałem na grupy 5-8 
i 9-12 lat). Zapisy prowadzone są 
na stronie internetowej https://
go4robot.pl/zapisy. MK

Ferie! No, to komu przygodę?
Może być okazja, by takową przeżyć. Dla kogo? Dzieci w wieku 
6-12 lat. Ile potrwa? 5 dni w ramach półkolonii, od 19 do 23 lutego 
w godzinach 7.30-16.30 lub warsztatów w godzinach 10-13. 
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Start był w miejscu, w którym 
dawno, dawno temu, jak głosi 
legenda, rozstali się Lech, Czech 
i Rus, a meta w poznańskim Parku 
Sołackim. A co było po drodze? 
Ostrów Tumski z katedrą, rene-
sansowy ratusz z koziołkami, 
ulica Święty Marcin z rogala-
mi, ulica Półwiejska ze Starym 
Marychem, Międzynarodowe 
Targi Poznańskie z  iglicą, 
zajezdnia tramwajowa przy 
ul. Gajowej.
W Poznaniu dzieci poruszały się 
bimbą („Od rana do nocy, od 
nocy do rana, bimbaj nasza bimbo 

kochana”.) Ze śpiewem na ustach. 
Ich muzycznymi przyjaciółmi byli 
Dominika, Przemek i Michał. 
Śpiewali, grali, dopytywali, ile 
słów z poznańskiej gwary mali 
widzowie rozumieją. Okazało się, 
że gzuby wiele wiedziały. Wespół 
poradziły sobie z takimi słowami, 
jak: bimba, szczun, szplin, glaca, 
glanc, myca, fyrtel, bajer, dynks, 
wichajster. A na pikniku w Parku 
Sołackim, wśród kulinariów, roz-
poznały: pyry z gzikiem, habasy 
i plyndze, smalec ze skrzyczkami. 
Teatr Mozaika przedstawieniem 
„Poznaj Poznań” zjednał sobie 

Koło Śpiewu im. Feliksa 
Nowowiejskiego rozpoczęło ko-
lędowanie od występu 9 grudnia 
podczas Jarmarku Świątecznego. 
6 stycznia, na zaproszenie chóru 
„Lira”, chór udał się do Pniew, do 
kościoła pw. św. Wawrzyńca, aby 
tam wziąć udział we mszy św. 
oraz dać krótki koncert. Oprócz 
chóru z Tarnowa, w koncercie 
wzięły udział chóry „Bel Canto” 
z  Dopiewa i  „Lira” z  Pniew.  
Na zakończenie wybrzmiały ko-
lędy „Gdy się Chrystus rodzi” 
oraz „Bracia patrzcie jeno” w wy-
konaniu wszystkich zespołów.  
Po koncercie chórzyści uda-
li się do Domu Kultury na 
poczęstunek. 
W  niedzielę, 7 stycznia Koło 
Śpiewu wystąpiło podczas mszy 
św. w Tarnowie Podgórnym, da-
jąc również krótki koncert po 
jej zakończeniu. Kolejny występ 
odbył się tydzień później – 13 
stycznia w Chludowie. Tam spo-
tkało się pięć chórów na wspól-
nym kolędowaniu. A wszystko za 
sprawą Stowarzyszenia Zespołu 
Pieśni i  Tańca w  Chludowie. 

Kolędowanie odbyło się w ko-
ściele pw. Wszystkich Świętych, 
którego historia sięga XIII wieku. 
Świątynia, zbudowana z drew-
na modrzewiowego, jest dzisiaj 
niezwykle cennym barokowym 
zabytkiem. W koncercie wzięły 
udział chóry: Mosiński Chór 
Kościelny pw. św. Cecylii, chór 
parafii św. Tomasza Apostoła 
w  Kietrzu, Kiciński Chór 
Kameralny oraz Cantus Familiaris 
z Chludowa. Na koniec wszystkie 
połączone chóry zaśpiewały ko-
lędy „Wśród nocnej ciszy” oraz 
„Bóg się rodzi”. Po kolędowaniu 

wykonawcy udali się do chludow-
skiej remizy, gdzie, jak na karna-
wał przystało, śpiewom i wspólnej 
zabawie nie było końca.
Dzień później, 14 stycznia w DK 
w Tarnowie Podgórnym trady-
cyjnie już odbyło się spotkanie 
„Śpiewamy kolędy”. Jak co roku, 
mieszkańcy Tarnowa Podgórnego 
i gminy licznie przybyli do sali 
Domu Kultury w Tarnowie 
Podgórnym. Śpiewanie kolęd 
w ciepłej, serdecznej atmosferze 
jest efektem potrzeby bycia razem. 
Zbliża ludzi, buduje więź mię-
dzy nimi, daje uczucie bliskości, 

łączności. To wszystko dało o so-
bie znać podczas wspólnej bie-
siady. Przy pysznych wypiekach, 
herbacie i kawie, obok śpiewania, 
był też czas na rozmowy.
Ostatni kolędowy występ chóru 
odbył się 28 stycznia w kościele 
w Baranowie. Chórzyści wzięli 
udział we mszy św. oraz dali kon-
cert po jej zakończeniu.
Kolęda płynie z  wysokości… 
i uczy miłości. Magiczny czas 
świąt Bożego Narodzenia dobiegł 
końca… 
Cześć Pieśni!

Dorota Zygmańska

Gzuby wiele wiedziały
Przed podróżą, Dominika zaproponowała dzieciom rozgrzew-
kę. Chętnie nań przystały i wykonały między innymi galaretkę, 
a potem – równie ochoczo – zrzuciły z siebie napięcie. Dzięki 
temu zapewne, miały dość sił, aby przemierzyć kilka wieków 
i kilkadziesiąt kilometrów. 

sympatię widowni, także jej 
dorosłej części. W pomysłowy 
sposób wyposażył wszystkich 
w sporą dawkę wiedzy i rozrywki. 
A prym wiodła w tym Dominika 
Dobrosielska. W grudniu 2023 
wygrała ona finał telewizyjnego 

programu „Szansa na sukces. 
Opole 2024”. Zobaczymy ją na 
koncercie „Debiuty” podczas 
61. Krajowego Festiwalu Piosenki 
Polskiej w Opolu. 

Andrzej Piechocki
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Kolęda płynie z wysokości…
Okres Bożego Narodzenia to czas śpiewania kolęd i pastorałek. W repertuarze chóru znajduje się ich nieprzebrane bogactwo. Grudzień 
i styczeń to dla zespołu bardzo pracowity czas.
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Do najczęstszych postanowień 
należy rzucenie palenia, schud-
nięcie, zmiana nawyków żywie-
niowych oraz spędzanie większej 
ilości czasu z rodziną. Okazuje 
się jednak, że wiele osób szyb-
ko porzuca swoje noworoczne 
obietnice. Brak motywacji, słaba 
wola, a może... źle sformułowane 
postanowienia? Powodów nie-
realizowania składanych sobie 
obietnic jest wiele. Na szczęście, 
można zastosować kilka spryt-
nych metod, które pozwolą nie 
tylko precyzyjnie i realistycznie 
określić cele, lecz także je zreali-
zować. Sprawdź książki, które 
w tym pomogą!

„Jak zerwać z cukrem. Porzuć 
diety i żyj pełnią życia.” 
M. Carmel
Jeśli macie problemy z utrzyma-
niem właściwej wagi lub prze-
strzeganiem zdrowych nawyków 
żywieniowych, to przeczytajcie tę 

książkę koniecznie. Odstawienie 
cukru w początkowej fazie daje 
takie same efekty, jak odstawienie 
narkotyku. Pojawia się ból głowy, 
narastające problemy ze skupie-
niem uwagi, rozdrażnienie, nawet 
drżenie dłoni. To mija w ciągu 
kilku kolejnych dni, ale bywa 
bardzo dokuczliwe. Potrzeba 
co najmniej 6 tygodni, aby nasz 
organizm w pełni sobie z tym 
poradził. Molly Carmel, terapeut-
ka specjalizująca się w leczeniu 
zaburzeń odżywiania i uzależ-
nień, w swojej książce „Jak ze-
rwać z cukrem” (Wydawnictwo 
Buchmann) przedstawia plan 
wyeliminowania w 66 dni cukru 
z naszej diety, zerwania z tym ruj-
nującym nasze zdrowie nałogiem. 
Pomaga odzyskać upragnioną 
sylwetkę, uczy, jak zmienić nawy-
ki żywieniowe i przygotowywać 
dania bez dodatku cukru. Nie 
znajdziecie w tej książce zdjęć 
zdrowych posiłków. Znajdziecie 
tu wiedzę, wsparcie i motywację.

„Prosta metoda jak skutecznie 
rzucić palenie.” A. Carr
To książka, która skutecznie 
pomaga w rozstaniu się z nało-
giem nikotynowym – bez bólu, 
żalu i poczucia straty - usuwa 
psychiczną potrzebę palenia. 
Prezentuje wyjątkowo prosty 
sposób skończenia z nałogiem, 
który wymaga jedynie zastoso-
wania się do kilku wskazówek. 
Osoby na całym świecie, które 

rzuciły palenie wyłącznie po prze-
czytaniu książki, deklarują, że są 
szczęśliwe, że wreszcie i na zawsze 
odzyskały wolność.

„Droga Kasiu, jak żyć lepiej”. 
K. Miller
Książka to zbiór listów, na które 
odpowiada autorka. Ludzie pi-
szą je, ponieważ chcą żyć lepiej. 
Pani Kasia odpowiada szczerze, 
z  humorem, z  ogromną wie-
dzą psychologiczną i z wielką 
wrażliwością. Od serca. Trochę 
jak dobra ciocia – pomoże, ale 
kubeł zimnej wody na głowę 
też wyleje, jeśli trzeba. Tematy 
listów są różne, bo w różnych 
obszarach może być ludziom źle. 
Piszą o zdradach, pracy,  utracie 
sensu życia, alkoholizmie. Są 
trudne pożegnania, oddalanie 
się od siebie, kiepska atmosfe-
ra w pracy, samotność, trudne 
relacje. Są też pytania o rzeczy, 

wydawać by się mogło, mniej 
istotne, prozaiczne, upierdliwe, 
ale do zniesienia. Tu sprawdza się 
powiedzenie, że nie ma głupich 
pytań. Mamy obowiązek zająć 
się tym, co nam doskwiera. Nie 
tylko w tych, zdawać by się mogło, 
najistotniejszych kwestiach.

Noworoczne postanowienia są 
symbolem nowych możliwości. 
Pozwalają nam odkryć samych 
siebie na nowo, planować przy-
szłość, życzyć, marzyć, tworzyć. 
Ustalenie noworocznych postano-
wień pozwala nam zdefiniować, 
kim chcemy być w dwunastu 
miesiącach. Jeśli szukacie po-
radników, które pomogą w tych 
postanowieniach, to zachęcamy 
do odwiedzenia naszych placó-
wek w Tarnowie Podgórnym, 
Przeźmierowie, Baranowie 
i Lusowie.
Zespół Biblioteki Publicznej 

w Tarnowie Podgórnym

CO PLANUJECIE? JAKIE ZMIANY WAS CZEKAJĄ?
Po raz kolejny obiecujesz sobie, że porzucisz niezdrowe nawyki i od nowego roku będziesz lepszym człowiekiem? Wierzysz, że zmiana daty 
w magiczny sposób przełoży się na twoją motywację, a potem wszystkie wysiłki i tak spełzają na niczym? Zobacz, jak możesz to zmienić! 

Rybka Fernando, czekając na za-
pracowanego Tatę, bawiła się na 
podwórku. Niestety, wśród śmieci; 
pływających foliowych toreb, sia-
tek, klapków, kubków po napojach 
itp., przegrywała wyścigi z żabą 
Marcelem, przyjacielem zgoła 
innym od niej, i spotkała oszusta 
– miłego robaka z wielkiego haka. 
Oprócz uroczego podwodnego 

świata, dziecięcych pragnień ryb-
ki, widzowie obserwowali też trud-
ną historię – utratę mamy.
Bajka zakończyła się przesłaniem, 
że warto rozmawiać, że przyjaźń 
potrafi stawić czoła największym 
problemom. Zachwycona pu-
bliczność nagrodziła artystów 
spontaniczną owacją i gorącymi 
brawami.  AKS

Urocze, kolorowe 
błyszczące 

„BłyskŁawica” to niezwykle błyszcząca, kolorowa opowieść o cha-
rakterze edukacyjnym, dająca widzom możliwość obcowania 
także z poważnymi tematami. Od początku do końca (21.01. 
w DK w Tarnowie Podgórnym), Teatr Gili Gili oszołamiał uro-
czą kolorową inscenizacją świata podwodnego, fantastycznymi 
kukiełkami i iście musicalową aranżacją muzyczną.
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Zachęcam do nadsyłania  
wierszy, komentarzy
i pomysłów na kolejne  
odcinki Erato. 
Mój mail: 
erato@tarnowakultura.pl

Przywykliśmy już do tego, iż 
wszystko jest nam tłumaczone. 
Najlepiej w krótkich, żartobli-
wych formach, aby nie zanudzić. 
Medycyna, prawo, wymiana 
tarcz hamulcowych. Byśmy mo-
gli sami obsłużyć świat. I nie 
zawracali mu już głowy. 

Nie zamierzam objaśniać zamysłów 
Tomka Hrynacza. To nie takie pro-
ste. A może? Czego byśmy pragnęli? 
Kilku lekcji surfowania po przeta-
czających się wokół spienionych 
falach pojęć i języka? „Lallen” ozna-
cza w tłumaczeniu z niemieckiego 
„bełkotać”. Lecz także „paplać”, co 
niniejszym czynię. Jak my wszy-
scy, choćby stąpając po grząskim 
gruncie portali społecznościowych. 
Które w kilku tekstach Hrynacz 
rozgryza na papkę. Karmi się nią, 
a my z nim. Sami chcieliśmy. Lecz 
także „gaworzyć”, jak dzieci, ucząc 
się coraz to nowych form, w któ-
rych niezwykle pewnie opisujemy 
świat. Nieprzewidywalny, rozchwia-
ny. By choć trochę go uporządko-
wać? Może podporządkować? 
Spłycam. Robię to celowo. Liczba 

potencjalnych ścieżek, które pojawią 
się podczas lektury, jest naprawdę 
spora. Tych widocznych. 
Tak się akurat złożyło, iż zamie-
niliśmy z Tomkiem kilka zdań 
o książce: Ten tom można odczy-
tywać w kilku aspektach: na pewno 
strukturalnym, konceptualnym – ja 
wciąż poszukuję „idealnego” wiersza 
– i tym drugim, bardziej egzysten-
cjalnym. To dobre otwarcie. Dla gry, 
którą podejmuje z czytelnikami. Bo 
„Lallen” jest grą. Językową, pozo-
rów, nieraz w trzy kubki. Kim jest 
autor? Rewolucjonistą owego języ-
ka? Oświeconym, czy może tylko 
zręcznym kuglarzem? Biblijnym 
skrybą? Zna ją, do/słownie. Królem 
podcastów? Udostępnij, poleć, po-
lubią inni, cytując tekst „Podcast”. 
Birbantem, który fryga w noc, je-
śli żyw? Pokoleniowo powinien. 
Hrynacz, od tego się nie wykręci 
– przesłuchuje słowa. Uderzając 
w nie, podobnie jak muzyk w ka-
merton. Stawiając w bliskościach, 
kontekstach, nieraz nieznośnych, 
czasem podejrzanych, często 
na granicy absurdu, który lubi. 
Te nowe, choć również żywcem 

zapożyczone z otoczenia związki 
słowne, ich bliskość, generują iskry. 
Nie brutalizuje jednak, nie odziera. 
Wnika w tkankę, a poprzez wzajem-
ne ocierania – poszukuje.
To po części swoista alchemia, 
także kryptologia, w której każdy 
z czytelników otrzymuje szansę 
odcyfrowania własnego, uni-
kalnego kodu. Przywodzi tym 
trochę na myśl Lewisa Carrolla 
i „Żabrołaka”, tam również Był 
czas mrusztławy, ślibkie skrątwy. 
Nie obarcza jednak czytelnika cia-
sno upakowanymi „słowami-wa-
lizkami”. Raczej ironicznie zerka, 
czy czasem nie popędzimy zabijać 
widmowych smoków. Jeśli więc 
o zagrożeniach, Maciej Melecki 
w posłowiu do „Lallen” wspomi-
na „wiry słowne”. Zgadzam się, 
napędzają książkę, huśtając czy-
telnikiem, co na pewno jest war-
tością tego pisania. Nie dziwie się 
przy okazji temu zainteresowaniu. 
Wszak to świat w pewien sposób 
pokrewny jego poetyce. Hrynacz 
nie opisuje jednak owych przed 
i śród apokalips, próbuje raczej 
wychwycić z naszego otoczenia 

TOMASZ HRYNACZ
rocznik 1971. Poeta, redaktor pisma „eleWator”. Publikował m. in. w pa-
ryskiej „Kulturze, „Arkuszu”, „brulionie”, „Czasie Kultury”, „Dekadzie 
Literackiej”, „Frazie”, „Kresach”, „Odrze”, „Res Publice Nowej”, „Tytule”, 
„Twórczości”, „Zarysie”, a także za granicą: w Anglii, Czechach, Stanach 
Zjednoczonych, Kanadzie, Serbii, Francji i Chorwacji. Zadebiutował 
w roku 1997 tomem „Zwrot o bliskość”. Wydał 13 tomów wierszy. 
Najnowszy „Lallen” ukazał się w tym roku nakładem Instytutu 
Mikołowskiego. Jego wiersze znalazły się w kilku antologiach m. in. 
wydanych w USA i Hiszpanii. Mieszka w  Świdnicy Śląskiej.

Syczy to, o czym się nie mówi

Mała groza

Wpośród sushi, owoców morza, fikuśnych frykasów
gnijące rajskie jabłuszko.

Po trzykroć owoc żywota naszego.

Styczeń

w topieli w zaćmieniu w martwi
puchnie jak chiński dyskont załadowany żelastwem.

Nie każ mi zasypiać.

Na próżno wypruty szew nie powiąże snu
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ich szumy, syczenia, iskrzenia. 
Oraz ostrzeżenia, których co-
dziennie jesteśmy odbiorcami. 
I współtwórcami, czyli współ-
winnymi. Przy okazji, wizje końca 
rozpisane są tu na głosy. Solowe, 
czasem chóralne. Zbyt wiele, pod 
którymi załamuje się cienka, elek-
troniczna tafla, w „Historii końca 
świata”. Swoiście biblijnie w „Finis 
Perfektus”, w którym owym koń-
cem okazuje się, „czynnik ludzki”, 
jego umierający duch. Jak zwykle, 
chciałoby się rzec. W zamyśle bo-
wiem autora każdy dokłada swoją 
cegiełkę do muru, który zwali się 
nam w końcu na głowy. 
Chyba już czas na puentę. 
Szukałem słów-kluczy w „Lallen”. 
Wpadło mi: wystarczy. Poeta jest 
chyba na nie wyczulony. Szanuję, 
ani jednego więcej. 

Szymon Kantorski

Podcast Our Story

W przedsionku wpisu prologowy ruch i druga szansa.
Z nieedytowalnego postu nie masz szerokiego pola manewru.
Udostępnij, poleć, polubią inni. Jesteśmy dumni. Piszcie
i dzielcie się z innym micro miłością jak ciałem i krwią.

W tempo wystartuj w nowe konto, wielka klasyka gatunku,
dynamika akcji i zdjęć, społeczność gra na alibi, przerzut w nowe zdarzenie,
rykoszet, głęboko ostry link, lajki robią swoje, nie masz wątpliwości,
kontakt tagowy przybliża, spore poważenie, im dłuższa liczba kliknięć.
Lubię to! Lubię! Życie jak rozkoszny przeciąg!

Transparentność strony w epilogu dnia zyska wyższą czułość.
Spis zmarłych wyświetli się poza ekranem.

Strumyczku!

Wiorsta snu na rękę.
Wiorsta szronu do kiesy.
Wiorsta mgły na język.
Bóg się rodzi.

Pisze się życie jednako.
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Materiał przygotowany przez zespół Pałacu Jankowice

Ab s olwe nt k a  Wyd z i a ł u 
Aktorskiego PWST w Warszawie 
z  ponad czterdziestoletnim 

doświadczeniem scenicznym 
zabierze nas w podróż po lirycz-
nych obszarach miłości. Jej głos, 

pełen emocji i subtelnego piękna, 
ożywi słowa wielkich poetów. 
W programie znajdzie się liryka 

AtmoSFERA Poezji z Barbarą Bursztynowicz
A może by tak luty uczynić miesiącem miłości? Nie tylko dlatego, że czternasty dzień tego miesiąca okrzyknięto Dniem Zakochanych, 
ale dlatego chociażby, że już 11 lutego o godz. 13 w Pałacu Jankowice zapanuje niezwykła atmosfera miłości. Tego dnia odbędzie się 
niezwykłe wydarzenie — Atmosfera Poezji, którą tym razem nasycać będzie romantyczny oddech Walentynek. Będziemy mieli zaszczyt 
gościć niezwykle utalentowaną aktorkę teatralną, filmową i telewizyjną, Barbarę Bursztynowicz. 

miłosna z kręgu Skamander (m. 
in. poezja Juliana Tuwima 
i Kazimierza Wierzyńskiego). 
Dodatkowo atmosferę roman-
tyzmu podkreślą piosenki o tema-
tyce miłosnej zaśpiewane przez 
Urszulę Laudańską, solistkę 
Teatru Muzycznego w Poznaniu. 
Towarzyszyć jej będzie utalento-
wany pianista Jakub Kraszewski.
Barbara Bursztynowicz, debiutu-
jąc na scenie teatralnej i filmowej 

w 1977 roku, zdobyła serca wi-
dzów różnorodnym repertuarem, 
a jej kariera obejmuje zarówno 
teatr, jak i  ekran. Wystąpiła 
w takich tytułach filmowych jak 
m.in.: Sam na sam (reż. Andrzej 
Kostenka), Oszołomienie (reż. J. 
Sztwiertnia) czy Dzieci i ryby (reż. 
J. Bromski. Dużą popularność 
przyniósł jej występ w serialu 
Klan, gdzie wcieliła się w po-
stać Elżbiety Chojnickiej. Głos 
Barbary Bursztynowicz można 
było usłyszeć w  takich pro-
dukcjach jak: Smerfy, Troskliwe 
misie, Denver, Ostatni dinozaur, 
Muminki, Beethoven, Beethoven 
2, Opowieść wigilijna Flinstonów 
czy Lemony Snicket: Seria niefor-
tunnych zdarzeń.
Niezapomniana podróż przez 
liryczny świat miłości, unikal-
na interpretacja poezji i wzru-
szająca muzyka – to wszystko 
czeka na Państwa podczas wa-
lentynkowej Odsłony Atmosfery 
Poezji. Serdecznie zapraszamy do 
Pałacu Jankowice, gdzie 11 lute-
go miłość zamieni się w słowa 
i dźwięki, tworząc niepowtarzalną 
harmonię.
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Opracował: Andrzej Chylewski

Po rozwiązaniu krzyżówki należy przenieść do 
ramki litery z kratek ponumerowanych w pra-
wych, dolnych narożnikach. Utworzą one myśl 
Guya de Maupassanta (1850-1893), wybitnego 
nowelisty francuskiego – ostateczne rozwiąza-
nie krzyżówki. Wyciętą ramkę z  rozwiązaniem 
należy nakleić na kartkę pocztową z  adresem: 
Gminny Ośrodek Kultury „SEZAM”; ul. Po-
znańska 96; 62-080, Tarnowo Podgórne lub 
wysłać rozwiązanie mailowo na adres: karo-
lina@goksezam.pl, podając imię i  nazwisko. 
Osobie, która nadeśle prawidłowe rozwiązanie 
jako piąta przyznamy nagrodę – niespodziankę. 
Regulamin krzyżówki dostępny jest na stronie 
internetowej www.goksezam.pl/krzyzowka.pdf. Termin nadsyłania rozwiązania: 20 lutego 2024r.

Krzyżówka panoramiczna nr 132 
INACZEJ 
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LUB 
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MOWE
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5
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PRUSA 15 22 26 33
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CZOŁOWY
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ROZWIĄZANIE  
KRZYŻÓWKI NR 131

Myśl Victora Hugo (1802 -1885):

Spośród osób, które nadesłały prawidłową 
odpowiedź, nagrodę otrzymuje Ewa Ma-
ger. Skontaktujemy się w sprawie odbioru 
nagrody. 

„Małżeństwo jak każda sztuka, 
nie może się obejść bez scen”
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Dom Kultury w Tarnowie Podgórnym
Galeria w Rotundzie - Tarnowo Podgórne, 
ul. Ogrodowa 14

Centrum Kultury Przeźmierowo 
ul. Ogrodowa 13a

BILETY/WEJŚCIÓWKI:
• serwis Biletyna.pl (tylko bilety)
• Kino Sezamu: CK Przeźmierowo 
pół godziny przed seansem
• w biurze GOK SEZAM (ul. 
Poznańska 96, Tarnowo Podgórne) 
od pon. do pt. w godz. 8-15; kasy 
w DK w Tarnowie Podgórnym czynne 
w godz. 15-19; oraz w CK Przeźmiero-
wo w godz. 16-19

   INTERNET:
www.goksezam.pl | facebook.com/
goksezam  |  youtube.com/goksezam

BIURO GOK SEZAM:
Tarnowo Podgórne, ul. Poznańska 96

INFORMACJA TELEFONICZNA: 
61 895 92 93, 61 895 92 28 

*Regulaminy imprez dostępne na www.goksezam.pl
*Zastrzegamy sobie prawo do zmiany repertuaru kina 
lub odwołania wydarzenia

Zeskanuj i kup bilet
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CENTRUM KULTURY PRZEŹMIEROWO

DOM KULTURY W TARNOWIE 
PODGÓRNYM

NIEDZIELA
GODZ. 12:30

WTOREK
GODZ. 17:30

Mała Scena Sezamu: 
„W Pracowni Ambrożego 
Kleksa”
Bilety: 25 zł
Spektakl dla dzieci 4+

Mała Scena Sezamu:
„W kosmosie z Kopernikiem 
- słońca przewodnikiem” 
- program koncertowy dla 
najmłodszych Teatru Mozaika
Bilety: 12 zł
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PIĄTEK
GODZ. 19:00

PIĄTEK
GODZ. 19:00

WTOREK
GODZ. 11:00

CZWARTEK
GODZ. 17:00

NIEDZIELA
GODZ. 18:00

NIEDZIELA
GODZ. 18:00

WTOREK
GODZ. 11:00

CZWARTEK
GODZ. 17:00

PIĄTEK
GODZ. 19:00

PIĄTEK
GODZ. 19:00

KINO SEZAMU:
„Dream Scenario”
Bilety: 18 zł

KINO SEZAMU:
„Chłopiec i czapla”
Bilety: 18 zł

FERIE
KINO SEZAMU dla dzieci:
„Pies i robot”
Bilety: 15 zł

FERIE
KINO SEZAMU dla dzieci:
„Katak. Podwodna przygoda”
Bilety: 15 zł

Jazzowa Scena Sezamu:
Monika Borzym
Bilety: 60 zł

„Kolacja na cztery ręce” 
- spektakl teatralny
Bilety: 49 zł

FERIE
KINO SEZAMU dla dzieci:
„Ekipa z dżungli. Misja 
ratunkowa”
Bilety: 15 zł

FERIE
KINO SEZAMU dla dzieci:
„Akademia Pana Kleksa”
Bilety: 15 zł

KINO SEZAMU:
„KOS”
Bilety: 18 zł

KINO SEZAMU:
„Piep*zyć Mickiewicza”
Bilety: 18 zł
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